1

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ

- IFCE

EDITAL Nº 01/2014 – DIREÇÃO GERAL / PRONATEC E MULHERES MIL –

IFCE CAMPUS DE CRATEÚS

RETIFICAÇÃO DO EDITAL 02/2014

A diretora geral do campus de Crateús, no uso de suas atribuições e prerrogativas legais,

considerando o item 16.17 do edital 02/2014, resolve retificá-lo, nas informações indicadas

na Tabela 1, que segue.

Crateús, 06 de agosto de 2014.

_______________________________________________

Paula Cristina Soares Beserra

Diretor Geral do IFCE campus de Crateús

2

Tabela 1: Informações do edital 01/2014 que sofreram retificação.

Descrição do item Onde se lê: Leia-se:

8.5.2, página 9 8.5.2 9.5.2

Anexo I, na coluna “Habilitação exigida”

referente à disciplina de Fundamentos de

ecologia

1. Graduação em Biologia;

2. Graduação em Agronomia

1. Graduação em Biologia;

2. Graduação em Agronomia

3. Graduação em medicina veterinária

Anexo VIII Docência em programas de inclusão social no âmbito da

educação

Docência em programas de inclusão social no âmbito

da educação, exceto PRONATEC e/ou Mulheres Mil

Anexo IX Experiência na área administrativa mediante funções

desempenhadas na instituição

Experiência na área administrativa mediante funções

desempenhadas na instituição IFCE

Anexo X Experiência na operacionalização de sistemas de gestão

acadêmica (QAcadêmico, etc) // 2,0 pontos /atividade

Experiência na operacionalização de sistemas de gestão

acadêmica (QAcadêmico, etc) //  2,0 pontos / semestre